

POLICJANCI ZNALEŻLI PONAD 13 MLN ZŁ W GOTÓWCE

W ręce funkcjonariuszy CBŚP wpadli członkowie grupy, którzy poprzez legalnie działającą hurtownię farmaceutyczną i apteki, zdobywali tabletki zawierające pseudoefedrynę, które następnie sprzedawali polskim i czeskim gangom - poinformowała w środę nadkom. Iwona Jurkiewicz, rzecznik prasowy Komendanta CBŚP. W trakcie zatrzymania mundurowi znaleźli 13 mln złotych w gotówce, które ukryte były w jednym z mieszkań.

Jak przekazała nadkom. Iwona Jurkiewicz policjanci z Zarządu w Poznaniu, przy wsparciu funkcjonariuszy z Zarządu we Wrocławiu i Gorzowa Wielkopolskiego Centralnego Biura Śledczego Policji przeprowadzili akcję, podczas której zatrzymali 8 osób i jedną doprowadzili z Zakładu Karnego.

"W trakcie działań przeprowadzonych na terenie województwa dolnośląskiego przeszukano kilkanaście miejsc zamieszkania i użytkowanych przez podejrzanych. Wówczas to, znaleziono i zabezpieczono ponad 13 milionów złotych w gotówce, które ukryte były w jednym z mieszkań w walizkach, torbach podróżnych i pudełkach"

Nadkom. Iwona Jurkiewicz, rzecznik prasowy Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji

Dodała, że na poczet przyszłych kar i grzywien zabezpieczono, także mienie ruchome należące do podejrzanych warte ponad 300 tys. zł m.in. samochody, motocykle i biżuterię.

Czytaj też: [Komendant CBŚP: nie da się nadażyć za przestępcami w rytmie ośmiogodzinnej służby](#)

Rozpracowywana przez policjantów CBŚP grupa działała głównie w województwie dolnośląskim. "Z ustaleń śledczych wynika, że za pośrednictwem hurtowni farmaceutycznej oraz aptek i punktów aptecznych, zdobywano leki zawierające pseudoefedrynę. Następnie członkowie grupy wyłuskiwali tabletki z blisterów i sprzedawali je jako prekursorsy grupom przestępczym działającym w Polsce i w Czechach" - poinformowała Jurkiewicz. Nielegalny towar trafiał na teren niemal całego kraju oraz do Czech, gdzie była produkowana metamfetamina.

Śledztwo w tej sprawie nadzoruje Wielkopolski Wydział Zamiejscowy Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Poznaniu, gdzie zatrzymani zostaną doprowadzeni. Mogą usłyszeć zarzuty m.in. udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, wewnątrzspółnotowego

obrotu prekursorami służącymi do produkcji metamfetaminy oraz prania pieniędzy pochodzących z przestępstwa. Policjanci nie wykluczają dalszych zatrzymań.